
 
 

                                               

 

 

EBSCO (Elton B. Stephens Company) – teadusandmebaasid, erinevate valdkondade ajakirjad ja raa-

matud. Usaldusväärne ja eelretsenseeritud sisu viisakatelt kirjastustelt. 

Juurdepääs KV arvutivõrgust arvuti IP-numbri põhiselt. 

13 andmebaasi (andmebaasi, kust infot otsida, saab vastavalt soovile valida, vaikimisi toimub 

infootsing üheaegselt kõikidest andmebaasidest): 

 

              

Medline -  meditsiinialane  bibliograafiline  andmebaas,  koostab  USA Rahvuslik meditsiiniraamatu-

kogu, meditsiiniajakirjade artiklite kirjed ja sisukokkuvõtted. 

ERIC (Education Resources Information Center) – haridusalane  eelretsenseeritud info: ajakirjad, raa-

matud, väitekirjad jm. 

Masterfile Premier  –  andmebaas rahvaraamatukogudele. Populaarteaduslikud ajakirjad, teatmeteo-

sed,  ajalooallikad,  pildikogu.  Sageli  viidete juures Lexile kood, mis viitab loetava teksti raskusast-

mele. Lingid täistekstidele (juhul, kui on olemas juurdepääs). 

Health Source – Consumer Edition – patsiendiinfo täistekstandmebaas, mõeldud laiemale üldsusele. 

Sobib tervisealase info otsimiseks ilma meditsiinihariduseta inimestele. 

Health Source – Nursing/Academic Edition – õendusalaste teadusajakirjade andmebaas.  

Regional  Business  News  –  ärialaste ajakirjade, ajalehtede, raadio- ja teleuudiste andmebaas, ena-

masti olemas juurdepääs täistekstidele. Peamiselt USA ja Kanada allikad, nt The Washington Post, PR 

Newswire US jt.  

HTTPS://RESEARCH.EBSCO.COM/C/EZ3LUO/SEARCH                                      
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Regional Business News – ärialaste ajakirjade, ajalehtede,  raadio-  ja  teleuudiste  andmebaas, ena-

masti olemas juurdepääs täistekstidele. Peamiselt USA ja Kanada allikad, nt The Washington Post, PR 

Newswire US jt. 

European  Views  of  the Americas 1493 to 1750 -  andmebaas kus käsitletakse Ameerikat, kuid on 

loodud Euroopas enne 1750. aastat. Tuhanded dokumendid, mis käsitlevad Ameerikat ja portretee-

rivad Ameerika põliselanikke. 

Ebook collection  –  e-raamatute täistekstandmebaas, mis annab juurdepääsu tuhandetele e-raama-

tutele erinevatelt kirjastustelt (Cambridge University Press, Elsevier, Harvard University Press, Oxford 

University Press, SAGE Publications, Taylor & Francis jt). 

MasterFILE Premier Reference Ebook Subscription – põhiliselt  populaarteaduslikud  ja  üldharivad e-

raamatud, mis sobivad laiemale lugejaskonnale, sh põhikooli või keskkooli tasemele. 

Academic Search  Ultimate  –  andmebaas  ülikoolidele, teadusasutustele ja raamatukogudele, kvali-

teetne ja usaldusväärne sisu erinevates valdkondades. Üle 10 000 ajakirja,  millest üle 9350 on  eel-

retsenseeritud. Hõlmab peaaegu kõiki teadusvaldkondi, sh astronoomia, bioloogia, keemia, insene-

riteadus, õigusteadus jt. Ajakirju jm üle maailma, lisaks üle 6800 avatud juurdepääsuga ajakirja. Üle  

75 000 video Associated Pressilt, mis lisavad visuaalset konteksti teadusuuringutele.  

Business Search Ultimate – 3655 äriga seotud teemadel ajakirja, mille hulgas on üle 2580 eelretsen-

seeritud.  Palju  avatud  juurdepääsuga  ajakirju,  lisaks  muud sisu, sh konverentsiteesid, ettevõtete 

profiilid, riikide majandusaruanded jm, juhtumiuuringute analüüse (SWOT) jm.  Andmebaas  hõlmab 

peaaegu  kõiki  äri-  ja majandusvaldkondi, sh raamatupidamine, pangandus, inimressursside juhti-

mine,  infotehnoloogia,  turundus, rahandus, juhtimine jt. Lisaks sisaldab see üle 66 000 äri- ja ma-

jandusalase video ning üle 75 000 Associated Pressi video.  

Teacher Reference Center – pedagoogikaalane eelretsenseeritud andmebaas, mille sisu hõlmab eri-

nevaid pedagoogika- ja haridusteemasid (nt hindamine, elukestev õpe, keeleõpetus, koolijuhtimine, 

erinevad õppeained, õpetajakoolitus jm).  Mõeldud eelkõige õpetajatele, õppejõududele, koolijuhti-

dele, pedagoogikaüliõpilastele. 

Newswires - täistekstandmebaas, sisaldab agentuuri Associated Press artikleid. 

INFOPÄRINGU KOOSTAMISE VÕIMALUSED EBSCO ANDMEBAASIDES 

I  Lihtotsing (Simple search). Infootsing võtmesõna(de)ga vaikimisi üle kõikide väljade. Kui lisada sõ-

nade vahele Boole’i operaator AND, OR või NOT on tulemuste arv erinev.  Otsingut saab  piirata täis-

tekstidega,  eelretsenseeritud sisuga,  samuti lisada ajalise piirangu. Fraasiotsing: pannes 2 või ena-

mast sõnast koosnevale väljendile jutumärgid,  tulemuste arv  väheneb, leitud tulemused on aga as-

jakohasemad. Kui katkestada sõna tärniga (*), otsitakse kõik selle sõnatüve olemasolevad lõpud (nt war* - 

warfare, warship, wartime jne). Otsing metamärgiga (wildcards): et leida sõna erinevad kirjapildid, 

asendatakse mõni täht küsimärgiga (nt: defen?e = otsib defense/defence).  

2 



 
 

         

Pärng loomulikus keeles (Natural language search): sisestatakse lause või küsimus, millele leitakse 

vastuseks andmebaasist viited, mis aga ei ole alati täpselt asjakohased. 
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II Liitotsing (Advanced search) – võimaldab kombineerida erinevaid otsinguid, vahetada ja lisada 

otsivälju (Add fields), kasutada Boole’i operaatoreid (AND, OR, NOT). Leiab täpsemad ja 

asjakohasemad tulemused.  

Piiramine (Filters)  -  juurdepääs täistekstile, eelretsenseeritud 

artiklid, e-raamatud, viidete olemasolu, ilmumisaeg, piiramine 

kindla publikatsiooni ja/või andmebaasiga.             

Otsinguvõimalused (Search options) 

Otsinguviisid (Search modes). Proximity – lähedus. Kui sisesta-

da mitu sõna, siis otsitakse  ainult neid viiteid, kus sõnad asu-

vad üksteise lähedal. Nt Kui sisestada võtmesõnad kujul cogni-

tive N3 warfare, siis otsitakse viited kus need sõnad ei asu tei-

neteisest kaugemal  kui  3 sõna. Find any of my search terms – 

võtmesõnade  vahele paigutatakse automaatselt operaator OR. 

See  on väga lai otsing, sest otsitakse kõik viited, kus mõni sõ-

na asub. Smart Text Searching - otsingukasti saab kopeerida ja 

kleepida suuri tekstiosasid, nt  lõike või  lehekülgi.  Smart-Text 

otsingutehnoloogia otsib sisestatud  tekstist välja  kõige  olulisemad 

otsinguterminid, tuginedes päringu  terminite  ja andmebaaside ter-

minisageduse (TF) ja pöördvõrdelise dokumendisageduse (IDF) arvu-

tustele, ning loob seejärel otsingu teostamiseks päringu. 

Expanders  –  võimalus laiendada infootsingu ulatust,  hõlmab 

sisestatud sõnaga seotud märksõnu. Apply related words – ot-

singusse kaasatakse sisestatud sõna sünonüümid ja erinevad 

grammatilised vormid.  (Näide:  sisestades  sõna  drone  otsitakse  

automaatselt ka nt unmanned   vehicle,  Unmanned  Aircraft  Vehicle 

System,  RPA,  Remotely Piloted Aircraft, Unmanned Aircraft, UA, Un-

manned Aerial Vehicle). Also search within the fulltext of the ar-

ticle  -  otsing  artiklite täistekstidest, kokkuvõtetest ja tsitee-

ringutest.  Apply equivalent subjects (vaikimisi) – otsib  indek-

seeritud  märksõnu.  Otsingusse  kaasatakse sarnased või sa-

matähenduslikud  mõisted (sünonüümid).  Laiendab  otsingut, 

andes rohkem ja mitmekesisemaid tulemusi. 
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Publications  –  andmebaasides  indekseeritud  ajakirjad. Rippmenüüs  saab  valida andmebaasi, kus 

soovitakse otsingut teha. Otsinguväljale  sisestada võtmesõna; kuvatakse  kõikide väljaannete nime-

tused, kus vastav sõna esineb. Lisaks on ära toodud  kõikide  ajakirjade  lingitud nimetused tähesti-

kulises järjestuses. 

Subjects  –  märksõnad,  mis  kirjeldavad dokumentide  sisu ja peateemat.  Artiklite juures on sageli 

nende sisu kirjeldavad märksõnad, millele klõpsates kuvatakse teised sama märksõnaga indekseeri-

tud dokumendid. Sisestatud võtmesõna kuvab seotud märksõnad, millele klõpsates avaneb termini 

seletus ning seotud laiemad ja kitsamad terminid. 

         

                   

  

  

 

 

 

Soovitud terminit märgistades saab selle lisada infootsingu ülesehitusse (Add to search).  5 



 
 

 

III Töö päringu tulemustega.  

Tulemuste  kuvamine. Vaikimisi  kuvatakse otsitulemused  10 viite  kaupa  asjakohasuse  järjekorras 

(Relevance),  viidete  arvu  lehel ja järjestust saab muuta vastavalt ilmumise ajale. Eraldi saab kuvada  

lingitud täistekstidega  ja eelretsenseeritud ajakirjades ilmunud viited, lisaks on võimalik piirata 

ajaperioodiga (viimased 12 kuud, 5 või 10 aastat) ning eri tüüpi ajakirjades ilmunud artiklitega 

(Magazines – Academic journals). 

Isikliku  konto loomine  (My EBSCO)   annab  võimaluse  kirjeid  salvestada,  luua  temaatilisi  kaustu, 

seadistada teavitusi jm. 
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